
СОВЕТ   

ТАШКИЧИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

        РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул. Г Тукая, д. 19, с. Ашитбаш,  

Арский муниципальный район, 422039 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТАШКИЧҮ 

 АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ  

Г. Тукая урамы, 19 йорт, Ашытбаш авылы, 

Арча муниципаль районы, 422039 
 

Тел. (84366)90-2-58, факс (84366)90-3-22. E-mail: Tash.Ars@tatar.ru 

                                                                                                      

РЕШЕНИЕ 

 Ташкичинского сельского поселения 

 

от «18» декабря 2019 г.                                                                 № 43 

 

О бюджете Ташкичинского сельского поселения 

Арского муниципального района на 2020 год   

и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

Заслушав и обсудив доклад главы Ташкичинского сельского поселения Ар-

ского муниципального района Файзуллина Фагима Хатиповича, Совет Ташкичин-

ского сельского поселения  решил: 

1. Утвердить следующий бюджет Ташкичинского сельского поселения Арско-

го муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов: 

 

Статья 1 

1.Утвердить основные характеристики бюджета Ташкичинского сельского по-

селения  Арского муниципального района на 2020 год:  

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ташкичинского сельского 

поселения  Арского муниципального района в сумме  3847,6  тыс.  рублей;        

2) общий объем расходов бюджета Ташкичинского сельского поселения  Ар-

ского муниципального района в сумме    3847,6 тыс. рублей;         

3) дефицит бюджета Ташкичинского сельского поселения Арского муници-

пального района в сумме 0 тыс. рублей. 

2.Утвердить основные характеристики бюджета Ташкичинского сельского по-

селения  Арского муниципального района на 2021 год и на 2022 год:  

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ташкичинского сельского 

поселения  Арского муниципального района на 2021 год в сумме  3914,6 тыс.  руб-

лей и на 2022 год в сумме 3978,9 тыс.рублей;       

2) общий объем расходов бюджета Ташкичинского сельского поселения  Ар-

ского муниципального района на 2021 год  в сумме  3914,6 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 91,8 тыс.рублей, и на 2022 год в сумме 

3978,9 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 186,7                       

тыс.рублей;       

3) дефицит бюджета  Ташкичинского сельского поселения Арского муници-

пального района на 2021 год  в сумме 0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 0  

тыс.рублей. 

 



 3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Ташкичинского 

сельского поселения Арского муниципального района на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов  согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

 

Статья 2 

1. Утвердить по состоянию на 1 января  2021 года: 

1) верхний предел муниципального внутреннего долга   Ташкичинского  сель-

ского поселения  Арского муниципального района в размере 0 рублей, в том числе 

верхний предел муниципального внутреннего долга  по муниципальным гарантиям 

Ташкичинского сельского поселения Арского муниципального района в валюте 

Российской Федерации с нулевым значением; 

2) верхний предел муниципального внешнего долга Ташкичинского сельского 

поселения Арского муниципального района в размере 0,0 тыс.рублей, в том числе 

верхний предел муниципального внешнего долга по муниципальным гарантиям 

Ташкичинского сельского поселения  Арского муниципального района в иностран-

ной валюте с нулевым значением. 

2.Утвердить по состоянию на 1 января 2022 года: 

1) верхний предел муниципального внутреннего долга   Ташкичинского  сель-

ского поселения  Арского муниципального района в размере 0 рублей, в том числе 

верхний предел муниципального внутреннего долга  по муниципальным гарантиям 

Ташкичинского сельского поселения Арского муниципального района в валюте 

Российской Федерации с нулевым значением; 

2) верхний предел муниципального внешнего долга Ташкичинского сельского 

поселения Арского муниципального района в размере 0,0 тыс.рублей, в том числе 

верхний предел муниципального внешнего долга по муниципальным гарантиям 

Ташкичинского сельского поселения  Арского муниципального района в иностран-

ной валюте с нулевым значением. 

3.Утвердить по состоянию на 1 января 2023 года: 

 1) верхний предел муниципального внутреннего долга Ташкичинского  сель-

ского поселения  Арского муниципального района в размере 0 рублей, в том числе 

верхний предел муниципального внутреннего долга  по муниципальным гарантиям 

Ташкичинского сельского поселения Арского муниципального района в валюте 

Российской Федерации с нулевым значением; 

 2) верхний предел муниципального внешнего долга Ташкичинского сельского 

поселения Арского муниципального района в размере 0,0 тыс.рублей, в том числе 

верхний предел муниципального внешнего долга по муниципальным гарантиям 

Ташкичинского сельского поселения  Арского муниципального района в иностран-

ной валюте с нулевым значением. 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Ташкичинского 

сельского поселения Арского муниципального района, предусмотренных на испол-

нение муниципальных гарантий Ташкичинского сельского поселения Арского му-

ниципального района по возможным гарантийным случаям за счет источников фи-

нансирования дефицита бюджета Ташкичинского сельского поселения Арского му-

ниципального района, на 2020 год в сумме 0,0 тыс.рублей, на 2021 год в сумме 0,0 

тыс.рублей, на 2022 год в сумме 0,0 тыс.рублей. 

   

Статья 3  



 Учесть в бюджете Ташкичинского сельского поселения  Арского муниципаль-

ного района прогнозируемые объемы доходов бюджета Ташкичинского сельского 

поселения  Арского муниципального района на 2020 год  и на плановый период 2021 

и 2022 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

  

Статья 4 

 1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета Ташки-

чинского сельского поселения  Арского муниципального района согласно приложе-

нию 3 к настоящему Решению. 

 2. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Ташкичинского сельского поселения  Арского муниципального 

района согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

 

Статья 5  

 1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Ташкичин-

ского сельского поселения  Арского муниципального района по разделам, подразде-

лам, целевым статьям,  группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 5 к 

настоящему Решению. 

 2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Ташкичинского 

сельского поселения  Арского муниципального района на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов  согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

 3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Ташкичинского   

сельского поселения Арского муниципального района, направляемых  на исполне-

ние публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме  0,0 тыс.рублей, на 

2021 год в сумме 0,0 тыс.рублей и на 2022 год в сумме 0,0 тыс.рублей. 

 

 Статья 6   

      Утвердить в бюджете Ташкичинского сельского поселения объем дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  поселений:  

             на 2020 год  - в сумме  1836,2  тыс.рублей, 

             в том числе из бюджета РТ в сумме  24,4 тыс.рублей; 

             на 2021 год  - в сумме  1859,0 тыс.рублей, 

             в том числе из бюджета РТ в сумме  25,9  тыс.рублей; 

             на 2022 год  - в сумме 1220,5 тыс.рублей, 

             в том числе из бюджета РТ в сумме 25,9 тыс.рублей. 

 

          Статья 7 

Утвердить в бюджете Ташкичинского поселения объем дотации на выравни-

вание бюджетной обеспеченности  поселений из бюджета муниципального района: 

на 2020 год – в сумме   10,2  тыс.рублей; 

на 2021 год – в сумме   10,2 тыс.рублей; 

на 2022 год -  в сумме   661,1 тыс.рублей. 

 

Статья 8 

Утвердить в бюджете Ташкичинского сельского поселения объем субвенции 

бюджетам поселений на реализацию полномочий по государственной регистрации 

актов гражданского состояния: 



на 2020 год – в сумме 12,9 тыс.рублей; 

на 2021 год – в сумме 13,2 тыс.рублей; 

на 2022 год – в сумме 13,4 тыс.рублей. 

                

       Статья 9 

          Утвердить в бюджете Ташкичинского сельского поселения объем субвенции 

бюджетам поселений на реализацию полномочий по осуществлению первичного 

воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты: 

            на 2020 год  - в сумме  228,3 тыс.рублей; 

            на 2021 год  - в сумме  228,6 тыс.рублей; 

            на 2022 год  - в сумме  231,0 тыс.рублей.н 

 

Статья 10 

Утвердить в бюджете Ташкичинского сельского поселения объем межбюд-

жетных трансфертов, передаваемых из бюджетов поселений в бюджет Арского му-

ниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями: 

1) по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля: 

на 2020 год – в сумме 9,0 тыс.рублей; 

на 2021 год – в сумме 9,0 тыс.рублей; 

               на 2022 год – в сумме 0,0 тыс.рублей; 

2) по решению вопросов местного значения: 

на 2020 год – в сумме 1,2 тыс.рублей; 

на 2021 год – в сумме 1,2 тыс.рублей; 

на 2022 год – в сумме 1,2 тыс.рублей. 

 

 Статья 11 

 Органы местного самоуправления Ташкичинского сельского поселения  Ар-

ского муниципального района  не вправе принимать в 2020 году  решения, приво-

дящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников  муни-

ципальных учреждений. 

 

 Статья 12 

Остатки средств бюджета  Ташкичинского сельского поселения Арского му-

ниципального района на 1 января 2020 года в объеме, не превышающем сумму 

остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от 

имени Ташкичинского сельского поселения Арского муниципального района муни-

ципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, под-

лежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 

2019 году, направляются в 2020 году на увеличение соответствующих бюджетных 

ассигнований на указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом  

Ташкичинского сельского поселения Арского муниципального района соответству-

ющего решения. 

 

Статья 13 

 Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан осу-

ществляют отдельные функции по исполнению бюджета Ташкичинского сельского 



поселения Арского муниципального района в соответствии с заключенными согла-

шениями.  

 

Статья 14 
1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года. 

2. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Ташкичинского сельского 

поселения Арского муниципального района на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов  на 28 ноября 2019 года в 10 часов по адресу: с. Ашитбаш, ул. 

Г. Тукая, д.19. 

3. Предложения, замечания к решению «О проекте бюджета Ташкичинского сель-

ского поселения Арского муниципального района на 2020 год и на плановый пе-

риод 2021 и 2022 годов» и заявки на участие в публичных слушаниях вносятся в 

Совет Ташкичинского сельского поселения по адресу: с.Ашитбаш, ул. Г. Тукая, 

д. 19, в письменной форме в рабочие дни с 8 до 17 часов со дня опубликования 

настоящего решения на официальном сайте Арского муниципального района или 

обнародования на информационных стендах в местах массового скопления граж-

дан до 02 декабря 2019 года. 

4. Депутатам Совета Ташкичинского сельского поселения изучить и обобщить по-

ступившие поправки и предложения граждан к проекту бюджета Ташкичинского 

сельского поселения Арского муниципального района на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов и внести его на рассмотрение Совета Ташкичинского 

сельского поселения. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения на Офи-

циальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(http:pravo.tatarstan.ru) или на информационных стендах в местах массового скопле-

ния граждан по адресам: село Ашитбаш, ул. Г. Тукая, д. 19; село Ташкичу, ул. Лени-

на, д. 53; село Старый Ашит, ул. Школьная, д. 4. 

 

 

 

 

 

Глава Ташкичинского 

сельского поселения         Ф. Х. Файзуллин 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к решению  

Ташкичинского сельского поселения 

Арского муниципального района 

                                   от 18 декабря 2019г.  № 43 

 

Таблица 1 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Ташкичинского сельского поселения Арского муниципального  района 

 на 2020 год 
 

                                                                                                                                                    (в тыс. руб.) 

Код показателя 

 

Наименование показателя Сумма  

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

- 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

- 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -3847,6 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов сельских поселений 

-3847,6 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 3847,6 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов сельских поселений 

3847,6 

  

 

Таблица 2 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Ташкичинского сельского поселения Арского муниципального  района 

 на плановый период 2021 и 2022 годов 

                                                                                                                                                    (в тыс. руб.) 

Код показателя 

 

Наименование показателя Сумма  

2021 г 2022 г 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефи-

цита бюджета 

- - 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

- - 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -3914,6 -3978,9 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

-3914,6 -3978,9 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 3914,6 3978,9 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

3914,6 3978,9 

 

 

 

 

                                      

 

 

                                                                       



                                                                                                  Приложение 2 к решению 

Ташкичинского сельского поселения  

Арского муниципального  района 

                                                                                                                   от 18 декабря 2019г.  № 43 

 

 

                                                     Таблица 1 

 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета  

Ташкичинского сельского поселения Арского муниципального района  на 2020 год 

 

                                                                                                                                               (в тыс. руб.) 
Наименование Код дохода Сумма 

 

Налоговые и неналоговые доходы 

 

1 00 00000 00 0000 000 1760,0 

Налоги на прибыль, доходы  1 01 00000 00 0000 000 428,0 

Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 428,0 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 4,0 

Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 4,0 

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 1328,0 

Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 300,0 

Земельный налог 106 06000 00 0000 110 1028,0 

Безвозмездные поступления 

 

2 00 00000 00 0000 000 2087,6 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

2 02 00000  00 0000 000 2087,6 

Дотации бюджетам  бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 10000 00 0000 150    1846,4 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнива-

ние бюджетной обеспеченности из бюджетов муници-

пальных районов 

2 02 16001 10 0000 150 1846,4 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации  

2 02 30000 00 0000 150 241,2 

Субвенции бюджетам сельских поселений на государ-

ственную регистрацию актов гражданского состояния 

2 02 35930 10 0000 150 12,9 

Субвенции бюджетам сельских поселений  на осу-

ществление  первичного воинского учета на территори-

ях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150 228,3 

Всего    3847,6 

 

 

 

 

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Таблица 2 

 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета  

Ташкичинского сельского поселения Арского муниципального района  

на плановый период  2021 и 2022 годов 

                                                                                                                                               (в тыс. руб.) 
Наименование Код дохода Сумма 

 

2021 год 2022 год 

Налоговые и неналоговые доходы 

 

1 00 00000 00 0000 000 1803,6 1852,9 

Налоги на прибыль, доходы  1 01 00000 00 0000 000 441,6 457,9 

Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 441,6 457,9 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 4,0 4,0 

Единый сельскохозяйственный налог  105 03000 01 0000 110 4,0 4,0 

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 1358,0 1391 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 330,0 363,0 

Земельный налог 106 06000 00 0000 110 1028,0 1028,0 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 2111,0 2126,0 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации 

2 02 00000  00 0000 000 
2111,0 2126,0 

Дотации бюджетам  бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 10000 00 0000 150    
1869,2 1881,6 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15001 00 0000 150    1859,0 1220,5 

Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности   

2 02 15001 10 0000 150    
1859,0 1220,5 

Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности  из бюджетов муниципальных 

районов 

2 02 16001 00 0000 150 

1869,2 1881,6 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  

2 02 30000 00 0000 150 
241,8 244,4 

Субвенции бюджетам сельских поселений на государ-

ственную регистрацию актов гражданского состояния 

2 02 35930 10 0000 150 
13,2 13,4 

Субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществле-

ние  первичного воинского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150 

228,6 231,0 

Всего доходов 3914,6 3978,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

         Приложение 3 к решению 

                                                                                                  Ташкичинского сельского поселения 

                                                                                         Арского муниципального района 

                                                                                                    от 18 декабря 2019г.  № 43 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета  

Ташкичинского сельского поселения  Арского муниципального района РТ 
                                                                        

Код бюджетной классификации 

Наименование 
главного 

администра-

тора 

доходов бюджета поселе-

ния 

895 Финансово-бюджетная палата Арского  муниципального района 

895 108 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного само-

управления, уполномоченными в соответствии с законода-

тельными актами Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

895 108 07175 01 1000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного са-

моуправления поселения специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам транспортных 

средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловес-

ных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюд-

жеты поселений 

895 111 02033 10 0000 120 
Доходы от размещения временно свободных средств бюд-

жетов сельских поселений 

895 113 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-

телями средств бюджетов сельских поселений 

895 113 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

895 113 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских  

поселений 

895 

 
116 01154 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 15 Ко-

декса Российской Федерации об административных, за ад-

министративные правонарушения в области финансов, 

налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за ис-

ключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации), выявленные 

должностными лицами органов муниципального контроля.    

895 116 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 

актов 

895 116 07010 10 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные  в случае просрочки  

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрак-

том, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением сельского поселения 

895 116 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муници-

пальным органом, (муниципальным казенным учреждени-

ем) сельского поселения   

895 116 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случа-



ев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджета сельского поселения 

895 116 10032 10 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципально-

му имуществу сельского поселения (за исключением иму-

щества, закрепленного за муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, унитарными предприятия-

ми)   

895 116 10061 10 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных укло-

нением от заключения с муниципальным органом сельско-

го поселения (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также иные денежные сред-

ства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселе-

ния за нарушение законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд (за исключением  муниципального контракта, финан-

сируемого за счет средств муниципального дорожного 

фонда)    

895 116 10100 10 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

сельских поселений)  

895 116 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 

в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-

варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муни-

ципального образования по нормативам, действовавшим в 

2019 году   

895 117 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сель-

ских поселений 

895 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

895 117 14030 10 0000 150 
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

895 202 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

895 202 20051 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию  

федеральных  целевых программ 

895 202 29900 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюд-

жетов 

895 202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

895 202 35930 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на государ-

ственную регистрацию актов гражданского состояния  

895 202 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществле-

ние  первичного воинского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 

895 202 45160 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений    для компенсации  дополнительных 

расходов, возникших в результате  решений, принятых ор-

ганами власти  другого уровня 

895 202 45147 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений  на государственную поддержку муни-

ципальных учреждений культуры, находящихся на терри-

ториях сельских поселений 

895 202 45148 10 0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений  на государственную поддержку луч-



ших работников муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территориях сельских поселений 

895 202 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-

там сельских поселений  

895 204 05010 10 0000 150 

Предоставление негосударственными организациями гран-

тов для получателей средств  бюджетов сельских поселе-

ний 

895 204 05020 10 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-

мых негосударственными организациями получателям 

средств  бюджетов сельских поселений 

895 204 05099 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты сельских поселений 

895 207 05010 10 0000 150 

Безвозмездные поступления от физических и юридических 

лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в 

том числе добровольных пожертвований, в отношении ав-

томобильных дорог общего пользования местного значения 

сельских поселений   

895 207 05020 10 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-

мых физическими лицами получателям средств бюджетов 

сельских поселений 

895 207 05030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

895 208 05000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюдже-

ты поселений) для осуществления  возврата (зачета) из-

лишне уплаченных или  излишне взысканных сумм нало-

гов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов  за 

несвоевременное осуществление  такого возврата и про-

центов, начисленных на излишне взысканные суммы 

895 218 60010 10 0000 150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остат-

ков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов  

895 218 60020 10 0000 150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остат-

ков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов государственных внебюджетных фондов 

895 219 25014 10 0000 150 

Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий 

федеральной целевой программы «Культура России (2012-

2018 годы) из бюджетов сельских поселений 

895 219 45147 10 0000 150 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 

государственную поддержку  муниципальных учреждений 

культуры из бюджетов сельских поселений 

895 219 45160 10 0000 150 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, пере-

даваемых для компенсации дополнительных расходов, воз-

никших в результате решений, принятых органами власти 

другого уровня, из бюджетов сельских поселений 

896 
Палата имущественных и земельных отношений 

Арского  муниципального района 

896 111 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также сред-

ства от продажи права на заключение договоров аренды за 

земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

896 111 05027 10 0000 120 
Доходы, получаемые  в виде арендной платы  за земельные 

участки, расположенные в полосе отвода автомобильных 



дорог общего пользования местного значения, находящих-

ся в собственности сельских поселений 

896 111 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опе-

ративном управлении органов управления сельских посе-

лений и созданных ими учреждений (за исключением иму-

щества муниципальных бюджетных и автономных учре-

ждений) 

896 111 08050 10 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, находяще-

гося в собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казенных), в залог, в довери-

тельное управление 

896 111 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, нахо-

дящегося в собственности сельских поселений (за исклю-

чением имущества муниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных) 

896 113 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-

телями средств бюджетов сельских поселений 

896 113 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских 

поселений 

896 114 01050 10 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

сельских поселений 

896 114 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-

тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по ука-

занному имуществу 

896 114 02052 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-

тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации материальных запасов  по 

указанному имуществу 

896 114 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением иму-

щества муниципальных бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

896 

 

 

 

 

114 02053 10 0000 440 

 

 

 

 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением иму-

щества муниципальных бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов  по указанному имуществу 

896 114 03050 10 0000 410 

Средства от распоряжения и реализации конфискованного 

и иного имущества, обращенного в доходы сельских посе-

лений (в части реализации основных средств по указанно-

му имуществу) 

896 114 03050 10 0000 440 

Средства от распоряжения и реализации конфискованного 

и иного имущества, обращенного в доходы сельских посе-

лений (в части реализации материальных запасов по ука-



занному имуществу) 

896 114 04050 10 0000 420 
Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся 

в собственности сельских поселений 

896 114 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением зе-

мельных участков муниципальных  бюджетных и автоном-

ных учреждений) 

896 117 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сель-

ских поселений 

896 117 02020 10 0000 180 

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 

связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, рас-

положенных на территориях сельских поселений (по обяза-

тельствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к решению  

 Ташкичинского сельского поселения 

Арского муниципального района 

от 18 декабря 2019г.  № 43 

 

 

 

Перечень главных администраторов  

источников финансирования дефицита бюджета  

 Ташкичинского сельского поселения Арского муниципального района  
 

 

 

 

Код гла-

вы 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 
Наименование 

Финансово-бюджетная  палата  Арского муниципального района 

895 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

895 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5  к решению  

 Ташкичинского сельского поселения 

Арского муниципального района 

                                      от 18 декабря 2019г.  № 43 

 

Таблица 1 

                   

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым  

статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета   

Ташкичинского сельского поселения 

Арского муниципального района  на 2020 год 
 

                                                                                                                                                                             
(тыс. рублей) 

Наименование 
Рз ПР КЦСР КВР Сумма  

Общегосударственные вопросы 01       1622,3 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта РФ и органа 

местного самоуправления 

01 02     476,3 

Непрограммные  направления расходов 01 02 99 0 00 00000  476,3 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   476,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 02 99 0 00 02030 100 476,3 

  Функционирование органов исполни-

тельной власти 
01 04     610,2 

Непрограммные  направления расходов 01 04 99 0 00 00000   610,2 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   610,2 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100 591,3 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 04 99 0 00 02040 200 18,9 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных орга-

нов и органов финансового (финансо-

во-бюджетного) надзора 

01 06   9,0 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000  9,0 

Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных образо-

ваний на осуществление части полномо-

чий по решению вопросов местного зна-

чения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 06 99 0 00 25600  9,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500 9,0 

  Другие общегосударственные вопросы  01 13     526,8 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000   526,8 

Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных образо-

ваний на осуществление части полномо-

чий по решению вопросов местного зна-

чения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 13 99 0 00 25600  1,2 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25600 500 1,2 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
01 13 99 0 00 59300         12,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 13 99 0 00 59300        100 12,9 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 59300        200 0,0 



Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога 
01 13 99 0 00 02950   0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800       0,0 

Обеспечение деятельности централизо-

ванных  бухгалтерий 
01 13 99 0 00 29900  512,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 13 99 0 00 29900 100 337,3 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 29900 200 173,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 29900 800 2,0 

Национальная оборона 02       228,3 

Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка 
02 03     228,3 

Непрограммные  направления  расходов 02 03 
99 0 00 00000 

 
 228,3 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

02 03 99 0 00 51180  228,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

02 03 
99 0 00 51180  

 
100 217,9 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
02 03 

99 0 00 51180  

 
200 10,4 

Национальная экономика 04    0,0 

Дорожное хозяйство 04 09   0,0 

Непрограммные  направления  расходов 04 09 99 0 00 00000  0,0 

Строительство, содержание и ремонт ав-

томобильных дорог и инженерных со-

оружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках благо-

устройства 

04 09 99 0 00 78020  0,0 



Закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд 
04 09 99 0 00 78020 200 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       706,3 

Благоустройство 05 03   706,3 

Непрограммные  направления  расходов 05 03 99 0 00 00000  706,3 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010  601,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 78010 200 601,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
05 03 99 0 00 78050  105,3 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 78050 200 50,5 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800 54,8 

Культура и кинематография 08       1290,7 

Культура  08 01     1290,7 

Мероприятия в сфере культуры и кине-

матографии 
08 01 08 0 00 00000   1290,7 

Основное мероприятие «Развитие клуб-

ных, концертных организаций и испол-

нительного искусства» 

08 01 08 4 01 00000   1290,7 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно - досуговых центров 
08 01 08 4 01 44091  1290,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

08 01 08 4 01 44091 100 110,3 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
08 01 08 4 01 44091 200 1042,3 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 44091 800 138,1 

Всего расходов 

        3847,6 

 

 



Таблица 2 

                   

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым  

статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета   

Ташкичинского сельского поселения 

Арского муниципального района  на плановый период  2021 и 2022 годов 
 

                                                                                                                                                                         
(тыс. рублей) 

Наименование 

Рз ПР КЦСР КВР 
Сумма  

2021 год 2022 год 

Общегосударственные вопросы 01       1676,1 1724,3 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта РФ и орга-

на местного самоуправления 

01 02     493,0 510,7 

Непрограммные  направления расхо-

дов 
01 02 99 0 00 00000  493,0 510,7 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   493,0 510,7 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнений функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 

01 02 99 0 00 02030 100 493,0 510,7 

  Функционирование органов ис-

полнительной власти 
01 04     631,6 654,5 

Непрограммные  направления расхо-

дов 
01 04 99 0 00 00000   631,6 654,5 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   631,6 654,5 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнений функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 

01 04 99 0 00 02040 100 612,0 634,2 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 99 0 00 02040 200 19,6 20,3 

Обеспечение деятельности финан-

совых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06   9,0 0,0 

Непрограммные направления расхо-

дов 
01 06 99 0 00 00000  9,0 0,0 

Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 06 99 0 00 25600  9,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500 9,0 0,0 

  Другие общегосударственные во-

просы  
01 13     542,5 559,1 

Непрограммные направления расхо-

дов 
01 13 99 0 00 00000   542,5 559,1 

Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 13 99 0 00 25600  1,2 1,2 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25600 500 1,2 1,2 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
01 13 99 0 00 59300         13,2 13,4 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнений функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 

01 13 99 0 00 59300        100 13,2 13,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 99 0 00 59300        200 0,0 0,0 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 
01 13 99 0 00 02950   0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности централи-

зованных  бухгалтерий 
01 13 99 0 00 29900  528,1 544,5 



Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнений функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 

01 13 99 0 00 29900 100 347,5 358,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 99 0 00 29900 200 178,6 184,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 29900 800 2,0 2,0 

Национальная оборона 02       228,6 231,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     228,6 231,0 

Непрограммные  направления  расхо-

дов 
02 03 

99 0 00 00000  

 
 228,6 231,0 

Осуществление первичного воинско-

го учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты за 

счет средств федерального бюджета 

02 03 99 0 00 51180  228,6 231,0 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнений функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 

02 03 
99 0 00 51180  

 
100 218,2 220,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 
99 0 00 51180  

 
200 10,4 10,4 

Национальная экономика 04    0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 04 09   0,0 0,0 

Непрограммные  направления  расхо-

дов 
04 09 99 0 00 00000  0,0 0,0 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах город-

ских округов и поселений в рамках 

благоустройства 

04 09 99 0 00 78020  0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
04 09 99 0 00 78020 200 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       714,4 723,0 



Благоустройство 05 03   714,4 723,0 

Непрограммные  направления  расхо-

дов 
05 03 99 0 00 00000  714,4 723,0 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010  608,2 616,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99 0 00 78010 200 608,2 616,1 

Прочие мероприятия по благоустрой-

ству городских округов и поселений 
05 03 99 0 00 78050  106,2 106,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99 0 00 78050 200 51,4 52,1 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800 54,8 54,8 

Культура и кинематография 08       1203,7 1113,9 

Культура  08 01     1203,7 1113,9 

Мероприятия в сфере культуры и ки-

нематографии 
08 01 08 0 00 00000   1203,7 1113,9 

Основное мероприятие «Развитие 

клубных, концертных организаций и 

исполнительного искусства» 

08 01 08 4 01 00000   1203,7 1113,9 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
08 01 08 4 01 44091  1203,7 1113,9 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнений функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 

08 01 08 4 01 44091 100 110,7 111,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 08 4 01 44091 200 1046,7 1051,4 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 44091 800 138,1 138,1 

Всего расходов (без условно 

утвержденных расходов) 
        3822,8 3792,2 

 

 

                                           

 

 



                                  Приложение 6  к решению  

 Ташкичинскогосельского поселения 

Арского муниципального района 

от 18 декабря 2019г.  № 43 

 

Таблица 1 

 

Ведомственная структура расходов Ташкичинского сельского поселения    

Арского муниципального района  на 2020 год 

 

                           ( тыс. руб.) 

Наименование Ве-

дом-

ство 

Раз-

дел 

Под

раз-

дел 

Целевая статья Вид

рас-

хода 

Сумма  

2 3 4 5 6 7 8 

Исполнительный комитет 838     3371,3 

Общегосударственные вопросы 838 01    1146,0 

Функционирование органов испол-

нительной власти 
838 01 04   610,2 

Непрограммные  направления рас-

ходов 
838 01 04 99 0 00 00000  610,2 

Центральный аппарат 838 01 04 99 0 00 02040  610,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

838 01 04 99 0 00 02040 100 591,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 01 04 99 0 00 02040 200 18,9 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) 

надзора 

838 01 06   9,0 

Непрограммные направления рас-

ходов 
838 01 06 99 0 00 00000  9,0 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципаль-

ных образований на осуществление 

части полномочий по решению во-

просов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглаше-

ниями 

838 01 06 99 0 00  25600  9,0 

Межбюджетные трансферты 838 01 06 99 0 00  25600 500 9,0 

Другие общегосударственные во-

просы 
838 01 13   526,8 

Непрограммные направления рас-

ходов 
838 01 13  99 0 00 00000  526,8 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципаль-

ных образований на осуществление 

838 01 13 99 0 00  25600  1,2 



части полномочий по решению во-

просов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглаше-

ниями 

Межбюджетные трансферты 838 01 13 99 0 00  25600 500 1,2 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
838 01 13 99 0 00 59300  12,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

838 01 13 99 0 00 59300     100 12,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

838 01 13 99 0 00 59300        200 0,0 

Уплата налога на имущество орга-

низаций и земельного налога 
838 01 13 99 0 00 02950  0,0 

Иные бюджетные ассигнования 838 01 13 99 0 00 02950 800 0,0 

Обеспечение деятельности центра-

лизованных  бухгалтерий 
838 01 13 99 0 00 29900  512,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

838 01 13 99 0 00 29900 100 337,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 01 13 99 0 00 29900 200 173,4 

Иные бюджетные ассигнования 838 01 13 99 0 00 29900 800 2,0 

Национальная оборона 838 02    228,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
838 02 03   228,3 

Непрограммные направления рас-

ходов 
838 02 03 

99 0 00 00000  

 
 228,3 

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 

за счет средств федерального бюд-

жета  

838 02 03 99 0 00 51180  228,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

838 02 03 
99 0 00 51180  

 
100 217,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 02 03 
99 0 00 51180 

 
200 10,4 



Национальная экономика 838 04    0,0 

Дорожное хозяйство 838 04 09   0,0 

Непрограммные  направления  рас-

ходов 
838 04 09 99 0 00 00000  0,0 

Строительство, содержание и ре-

монт автомобильных дорог и инже-

нерных сооружений на них в гра-

ницах городских округов и поселе-

ний в рамках благоустройства 

838 04 09 99 0 00 78020  0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
838 04 09 99 0 00 78020 200 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство       
838 05    706,3 

Благоустройство 838 05 03   706,3 

Непрограммные  направления  рас-

ходов 
838 05 03 99 0 00 00000  706,3 

Уличное освещение 838 05 03 99 0 00 78010  601,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 05 03 99 0 00 78010 200 601,0 

Прочие мероприятия по благо-

устройству городских округов и по-

селений 

838 05 03 99 0 00 78050  105,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 05 03 99 0 00 78050 200 50,5 

Иные бюджетные ассигнования 838 05 03 99 0 00 78050 800 54,8 

Культура и кинематография  838 08    1290,7 

Культура 838 08 01   1290,7 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
838 08 01 08 0 00 00000  1290,7 

Основное мероприятие «Развитие 

клубных, концертных организаций 

и исполнительного искусства» 

838 08 01 08 4 01 00000  1290,7 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно- досуговых центров 
838 08 01 08 4 01 44091  1290,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

838 08 01 08 4 01 44091 100 110,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 08 01 08 4 01 44091 200 1042,3 

Иные бюджетные ассигнования 838 08 01 08 4 01 44091 800 138,1 

Совет 839     476,3 

Общегосударственные вопросы 839 01    476,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ 

и органа местного самоуправле-

ния 

839 01 02   476,3 

Непрограммные  направления рас- 839 01 02 99 0 00 00000  476,3 



ходов 

Глава муниципального образования 839 01 02 99 0 00 02030  476,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

839 01 02 99 0 00 02030 100 476,3 

ВСЕГО РАСХОДОВ          3847,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 2 

 

Ведомственная структура расходов Ташкичинского сельского поселения    

Арского муниципального района  на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

                           (тыс. руб.) 

Наименование Ве-

дом-

ство 

Раз-

дел 

Под

раз-

дел 

Целевая статья Вид

рас-

хода 

Сумма  

2021 год 2022 год 

2 3 4 5 6 7 8 9 

Исполнительный комитет 838     3329,8 3281,5 

Общегосударственные вопросы 838 01    1183,1 1213,6 

Функционирование органов испол-

нительной власти 
838 01 04   631,6 654,5 

Непрограммные  направления рас-

ходов 
838 01 04 99 0 00 00000  631,6 654,5 

Центральный аппарат 838 01 04 99 0 00 02040  631,6 654,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

838 01 04 99 0 00 02040 100 612,0 634,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 01 04 99 0 00 02040 200 19,6 20,3 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) 

надзора 

838 01 06   9,0 0,0 

Непрограммные направления рас-

ходов 
838 01 06 99 0 00 00000  9,0 0,0 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципаль-

ных образований на осуществление 

части полномочий по решению во-

просов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглаше-

ниями 

838 01 06 99 0 00 25600  9,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 838 01 06 99 0 00 25600 500 9,0 0,0 

Другие общегосударственные во-

просы 
838 01 13   542,5 559,1 

Непрограммные направления рас-

ходов 
838 01 13  99 0 00 00000  542,5 559,1 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципаль-

ных образований на осуществление 

части полномочий по решению во-

просов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглаше-

ниями 

838 01 13 99 0 00 25600  1,2 1,2 

Межбюджетные трансферты 838 01 13 99 0 00 25600 500 1,2 1,2 



Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
838 01 13 99 0 00 59300  13,2 13,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

838 01 13 99 0 00 59300     100 13,2 13,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

838 01 13 99 0 00 59300        200 0,0 0,0 

Уплата налога на имущество орга-

низаций и земельного налога 
838 01 13 99 0 00 02950  0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 838 01 13 99 0 00 02950 800 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности центра-

лизованных  бухгалтерий 

838 
01 13 99 0 00 29900  528,1 544,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

838 01 13 99 0 00 29900 100 347,5 358,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 

01 13 99 0 00 29900 200 178,6 184,1 

Иные бюджетные ассигнования 838 01 13 99 0 00 29900 800 2,0 2,0 

Национальная оборона 838 02    228,6 231,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
838 02 03   228,6 231,0 

Непрограммные направления рас-

ходов 
838 02 03 

99 0 00 00000  

 
 228,6 231,0 

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 

за счет средств федерального бюд-

жета  

838 02 03 99 0 00 51180  228,6 231,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

838 02 03 
99 0 00 51180  

 
100 218,2 220,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 02 03 
99 0 00 51180  

 
200 10,4 10,4 

Национальная экономика 838 04    0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 838 04 09   0,0 0,0 

Непрограммные  направления  рас-

ходов 
838 04 09 99 0 00 00000  0,0 0,0 

Строительство, содержание и ре- 838 04 09 99 0 00 78020  0,0 0,0 



монт автомобильных дорог и инже-

нерных сооружений на них в гра-

ницах городских округов и поселе-

ний в рамках благоустройства 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
838 04 09 99 0 00 78020 200 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство       
838 05    714,4 723,0 

Благоустройство 838 05 03   714,4 723,0 

Непрограммные  направления  рас-

ходов 
838 05 03 99 0 00 00000  714,4 723,0 

Уличное освещение 838 05 03 99 0 00 78010  608,2 616,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 05 03 99 0 00 78010 200 608,2 616,1 

Прочие мероприятия по благо-

устройству городских округов и по-

селений 

838 05 03 99 0 00 78050  106,2 106,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 05 03 99 0 00 78050 200 51,4 52,1 

Иные бюджетные ассигнования 838 05 03 99 0 00 78050 800 54,8 54,8 

Культура и кинематография  838 08    1203,7 1113,9 

Культура 838 08 01   1203,7 1113,9 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
838 08 01 08 0 00 00000  1203,7 1113,9 

Основное мероприятие «Развитие 

клубных, концертных организаций 

и исполнительного искусства» 

838 08 01 08 4 01 00000  1203,7 1113,9 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно - досуговых центров 
838 08 01 08 4 01 44091  1203,7 1113,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

838 08 01 08 4 01 44091 100 110,7 111,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 08 01 08 4 01 44091 200 1046,7 1051,4 

Иные бюджетные ассигнования 838 08 01 08 4 01 44091 800 138,1 138,1 

Совет 839     493,0 510,7 

Общегосударственные вопросы 839 01    493,0 510,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ 

и органа местного самоуправле-

ния 

839 01 02   493,0 510,7 

Непрограммные  направления рас-

ходов 
839 01 02 99 0 00 00000  493,0 510,7 

Глава муниципального образования 839 01 02 99 0 00 02030  493,0 510,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными (муни-

839 01 02 99 0 00 02030 100 493,0 510,7 



ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно 

утвержденных расходов) 
     3822,8 3792,2 

 

 

 

 


